
 

平成２９年９月吉日 

関係先各位 

東京湾水先区水先人会 

 

弊会 事務局組織再編のお知らせ 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

さて、弊会では、お客様のニーズに対応できる体制の強化と事業活動の機能効率化を  

目指し、10 月 1日付で組織再編を行いますので下記のとおりお知らせいたします。 

 

これを機会に心を新たにして、サービスの向上に努めるため引き続き一層の努力をして

参る所存でございますので、倍旧のご指導ご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。 

 

【組織再編の内容：平成 29年 10 月 1日】 

 (1) 事務局内「総務部」「経理部」「オペレーション部」に新たに「業務部」を新設します。 

     これに併せ、各グループの改廃、名称変更を行います。 

(2) 経理部で実施していた水先料請求、収受に係る事務全般について、新設した業務部へ

移行します。 

(3) 水先料に関するお問合せ等は、業務部内「水先料管理グループ」でご対応いたします。 

(4) 電話番号、FAX番号は従来通りで変更ありません。 

 

＜現在＞                     ＜再編後＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ Ｇはグループの略 

事務局   総務部   総務Ｇ 

                 教育ｾﾝﾀｰＧ 

-経理部－経理Ｇ 

    水先料請求Ｇ 

-ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝ部－ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝＧ 

           海務Ｇ 

           業務Ｇ 

事務局   総務部   総務Ｇ 

                 教育訓練Ｇ 

-経理部 

-ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝ部 

-業務部－業務支援Ｇ 

     水先料管理Ｇ 


